παρούσα απόφαση μας, συνολικού εμβαδού 5.583,44 
στρ στη θέση «Χεροβούνι Πόρτο Ράφτη» του Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς:
1. Δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2.128,130 

στρ (δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ στρεμμάτων και 
εκατόν τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που έφε−
ραν δασική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς και 
αποτυπώνεται με πράσινο χρωματισμό στο συνημμένο 
τοπογραφικό.

2. Κοινόχρηστους χώρους και ιδιωτικές δασικές εκτά−
σεις εκτός σχεδίου, σύμφωνα με το από 28−3−2000 ΠΔ

[...]

έκθεση των αρμοδίων του Δασαρχείου Πεντέλης) συ−
νολικού εμβαδού 28,340 στρ. (είκοσι οκτώ στρεμμάτων 
και τριακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) και 
αποτυπώνονται με κίτρινο χρωματισμό στο συνημμένο 
τοπογραφικό.

β) Εκτάσεις αγροτικές της παρ. 6 α του Ν. 998/79 
συνολικού εμβαδού 1.630,589 στρ. (χιλίων εξακοσίων 
τριάντα στρεμμάτων και πεντακοσίων ογδόντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος), που περιλαμβάνονται στην 
αρ. 5091/9−7−1998 οριστική και τελεσίδικη Πράξη χαρ/
μού και αποτυπώνονται με κίτρινη καρό διαγράμμιση 
στο συνημμένο τοπογραφικό.

γ) Εκτάσεις για τις οποίες ισχύει το από 28−3−2000 Π.Δ. 
(ΦΕΚ 214/Δ/7−4−2000) περί έγκρισης Πολεοδομικής Μελέ−
της ιδιοκτησίας πιλότων με την επωνυμία ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΕΤΟΙ στη θέση " Μαζογερέ − Βελατούρι − Αραπάκι" της 
κοινότητας Κουβαρά και του Δήμου Μαρκοπούλου Ν. 
Αττικής, συνολικού εμβαδού 113 στρ (εκατόν δέκα τριών 
στρεμμάτων), όπως αναφέρονται στο ανωτέρω Π.Δ και 
αποτυπώνονται με μπλε χρωματισμό στο συνημμένο 
τοπογραφικό.

Γ. Με την παρούσα απόφασή μας επανακηρύσσουμε 
δημόσιες δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 1.581,203 
στρ (χιλίων πεντακοσίων ογδόντα ενός στρεμμάτων και 
διακοσίων τριών χιλιοστών του στρέμματος) που έχουν 
κηρυχθεί με παλαιότερες αποφάσεις για τους λόγους 
που σε αυτές αναφέρονται και όπως αυτές μέχρι σή−
μερα ισχύουν και αποτυπώνονται με ιώδη χρωματισμό 
στο συνημμένο τοπογραφικό.

Άλλα στοιχεία:

[...]

του περιγράμματος που ενσωματώνεται στην πρόταση 
του Δασαρχείου Πεντέλης, παρουσιάζει ποικίλες εκθέ−
σεις, με ποικίλες κλίσεις λόγω του εύρους της καμένης 
έκτασης, σε ασβεστολιθικό μητρικό πέτρωμα με ποικίλο 
βάθος εδάφους και μορφή.

Σκοποί της κήρυξης εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
2.230,310 στρ. (δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα στρεμ−
μάτων και τριακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος) 
(λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσωσης και της επανακήρυξης 
εκτάσεων συνολικού εμβαδού 1.581,203 στρ (χιλίων πε−
ντακοσίων ογδόντα ενός στρεμμάτων και διακοσίων τρι−
ών χιλιοστών του στρέμματος ως αναδασωτέων, είναι: